



دهه فجر

سالروز ورود امام خمینی به میهن اسلامی مبارک.

بسیج کارکنان دانشگاه
آزاد اسلامی واحد تهران غرب
معاونت فرهنگی و دانشجویی
واحد تهران غرب



ماجرای مسیر امام

شب هنگام محمد باقر طلبه جوان در اتاق خود مشغول مطالعه بود که به ناگاه دختری وارد اتاق او شد در را بست و با انگشت به طلبه بیچاره اشاره کرد که سکوت کند و هیچ نگویید.

دختر پرسید: شام چه داری؟؟ طلبه آنچه را که حاضر کرده بود آورد و سپس دختر که شاهزاده بود و به خاطر اختلاف با زنان حرمسرا خارج شده بود در گوشه ای از اتاق خوابید.

صبح که دختر از خواب بیدار شد و از اتاق خارج شد ماموران شاهزاده خانم را همراه طلبه جوان نزد شاه بردند. شاه عصبانی پرسید: چرا شب به ما اطلاع ندادی؟؟

محمد باقر گفت: شاهزاده تهدید کرد که اگر به کسی خبر دهم مرا به دست جلاد خواهد داد. شاه دستور داد که تحقیق شود که آیا این جوان خطائی کرده یا نه؟ و بعد از تحقیق از محمد باقر پرسید چطور توانستی در برابر نفست مقاومت نمائی؟

محمد باقر ۱۰ انگشت خود را نشان داد و شاه دید که تمام انگشتانش سوخته و علت را پرسید طلبه گفت: چون او به خواب رفت نفس اماره مرا وسوسه می نمود هر بار که نفسم وسوسه می کرد، یکی از انگشتان را بر روی شعله سوزان شمع می گذاشتم تا طعم آتش جهنم را بچشم و بالاخره از سر شب تا صبح بدین وسیله با نفس مبارزه کردم و به فضل خدا، شیطان نتوانست مرا از راه راست منحرف کند و ایمانم را بسوزاند.

شاه عباس از تقوا و پرهیزکاری او خوشش آمد و دستور داد همین شاهزاده را به عقد میرمحمد باقر در آورند و به او لقب میرداماد داد و امروزه تمام علم دوستان از وی به عظمت و نیکی یاد کرده و نام و یادش را گرمی می دارند از مهمترین شاگردان وی می توان به ملاصدرا اشاره نمود.

نفس اماره به سوی بدی ما امر می کند مگر در مواردی که پروردگار رحم کند.

خاطره ای از مادر شهید سرفراز سردار حسین خرازی



(به من گفته بود تا زنده هست جایی نقل نکنم. حسین گفت: وقتی دستم قطع شد، درد نگرفت. یک حال خوشی به من دست داد، حال پرواز. صدایی از ملکوت به من گفت: حسین آقا می آبی یا می مانی؟ با خودم گفتم می خواهم هنوز بجنگم. خمینی تنهاست. من سرباز اویم. هنوز جنگ تمام نشده در همین حالات بودم که افتادم افتادم زمین. درد به تمام تنم سرایت کرد و دریدم پیچید.)

اینان ثابت قدم بودند. ثبات قدم یعنی اینکه برای هدف وقت اضافه بگیری! هدف شهدا جز سربلندی اسلام چیزی نبود. اینان افسانه نیستند.

اقتصاد مقاومتی در مسرکفتمان سازی

رهبر انقلاب اسلامی سال هاست به منظور زمینه سازی لازم برای ارتقای وضعیت اقتصادی کشور و رشد و بالندگی اقتصاد، تلاش کرده اند تا تغییر نگاه ها به حوزه اقتصاد، مبنای فرهنگی □ اجتماعی و زیر ساخت های فرهنگی، اجتماعی لازم در اقتصاد کشور را اصلاح کنند تا رویکرد ها به اقتصاد ایران، بر مبنای بومی و مبتنی بر توانمندی های کشور تغییر یابند. به باور افراد آگاه، گره بسیاری از مسائل اقتصادی کشور به ظاهر به اقتصاد ارتباطی ندارند، ماهیت فرهنگی، اجتماعی دارند. در حوزه مصرف، تولید و بسیاری حوزه های دیگر، اگر گفتمانی در جامعه ایجاد شود که به اصلاح فرهنگ عمومی کشور منجر شود و رویکردی بومی و در عین حال فرهنگی را اساس بنیان همه امور کشور قرار دهد، بی شک این کشور که از پیشینه فرهنگی و تمدنی بسیار غنی برخوردار است، زمینه رشد و پیشرفت با شتاب ثر را خواهد یافت.

بندهای ۱۹، ۲۰، ۲۱ از بندهای ۲۴ گانه سیاست های اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری به شفاف سازی و سالم سازی فضای اقتصادی کشور، تقویت فرهنگ جهادی، تولید ثروت، بهره وری، کار آفرینی، سرمایه گذاری و اشتغال مولد و تبیین ابعاد اقتصاد مقاومتی و گفتمان سازی آن به ویژه در محیط های علمی آموزشی و رسانه ای و تبدیل آن به گفتمان فراگیر و رایج ملی اشاره دارد.



تقارن هفته گرامیدشت زن و دهه فجر، فرصت مغتنم برای تبیین سیره فاطمه است.

تقارن ایام الله دهه فجر با ولادت حضرت فاطمه (س) رویکردی است تا بتوانیم انقلابی که بر اساس ارزش های اهل بیت (ع) شکل گرفته از برکات آنها نیز بهره مند شود. اینک در چهل و یکمین سال انقلاب اسلامی وظیفه ما این است که با حضور خود در همه صحنه های انقلاب، این امانت و میراث گران بها را به بهترین شکل حفظ و آن را باورتر به آیندگان بسپاریم. اینک که در آستانه دهه مبارک فجر پیروزی انقلاب اسلامی قرار داریم، باید که انسانیت جان خود را صرف میکند برای یک هدف و امام خامنه ای فرموده اند: خاصیت گشته شدن در راه خدا این است که انسانی جان خود را صرف میکند برای یک هدف و مقصد الهی و خدای متعال هم در پاسخ به این ایثار و گذشت بزرگ، حضور او را در ملت او تداوم میبخشد و یاد، فکر و آرمان او زنده میماند. ایام دهه مبارک فجر و ولادت ام الائمه، حضرت فاطمه (س)، بر همه، مبارک باد.

جمع خیر و نیکی از زبان حضرت امام امیرالمومنین علی علیه السلام:
همه ی خیر و نیکی در سه خصلت جمع شده است:

نگاه-سکوت-سخن

هرنگاهی که از روی عبرت نباشد، (یک نوع) فراموشی است.

و هر سکوتی همراه تفکر نباشد، غفلت است.

و هر سخنی که یاد خدا در آن نباشد، بیهوده است.

بنابراین خوشا به حال کسی که نگاهش از روی عبرت و سکوتش همراه تفکر، و سخنش یاد خدا باشد و برای گناهایش بگریزد، و مردم از شر و گزندش در امان باشند.

(تحت العقول-ص ۲۱۵)

مکاهی به نقش آفرینی دانشگاهیان در انقلاب اسلامی

در میان اقشار مختلفی که در جریان پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری امام راحل(ره) وظایف مهمی را بر عهده گرفتند، نباید از تلاش های خستگی ناپذیر دانشگاهیان و به خصوص اساتید و دانشجویان غفلت کرد. دانشگاهیان هیچ گاه در قبال رویدادها و تحولات سیاسی و اجتماعی مهم در سطح کشور سکوت نکرده و در دوره سلطنت پهلوی نیز بارها تاثیرگذاری و دغدغه های خود را نشان دادند. در این زمینه می توان به نقش آفرینی در نهضت ملی شدن صنعت نفت ایران در اواخر دهه ۲۰ و اوایل دهه ۳۰ شمسی، واکنش در برابر کودتای ۲۸ مرداد و شهادت سه دانشجوی آزادی خواه در ۱۶ آذر ۱۳۳۲، قیام خونین ۱۵ خرداد سال ۱۳۴۲ و در نهایت مشارکت فعال در روند شکل گیری و پیروزی انقلاب اسلامی در سال های ۵۶ و ۵۷ اشاره کرد که اوج آن در کشتار خونین دانشجویان در ۱۳ آبان ماه ۱۳۵۷ و شهادت استاد نجات اللهی در ۲ دی ماه همان سال رقم خورد.

با پیروزی انقلاب اسلامی نیز دانشگاهیان در جهت پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی لحظه ای دست از تلاش برنداشتند و به خصوص در سال های آغازین انقلاب، دانشجویان از طریق مقابله با اندیشه های انحرافی گروهک های چپ و راست، تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، مشارکت در انقلاب فرهنگی و حضور فعال در جنبه های جنگ حق علیه باطل تاثیرگذاری خود در صحنه سیاسی ایران را حفظ کردند.

با پایان جنگ تحمیلی نیز دانشجویان و دانشگاهیان در بازسازی کشور و انجام فعالیتهای علمی و تلاش برای پیشرفت کشور در زمینه های مختلف نقش مهمی را ایفا نموده اند. در سال های اخیر نیز با تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی در مورد ضرورت پیشرفت علمی و تحقق جنبش نرم افزاری، دانشگاه های کشور و به خصوص دانشگاه علم و صنعت به پرچمدار تحقق منویات معظم له تبدیل شده اند. امید است که این تلاش و کوشش های شبانه روزی دستیابی ایران اسلامی به قله های علمی را همراه با حفظ ارزش های اسلامی و انقلابی امکان پذیر نماید. ان شاء...





رسول اکرم (ص):

امادخترم فاطمه پس او سرور زنان جهان هستی از گذشتگان و آیندگان است.

«تفسیر نور الثقلین، ج ۱، ص ۳۳۸»

بسیج کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب
معاونت فرهنگی و دانشجویی واحد تهران غرب



چه کسانی امتحان می‌شوند؟

بعضی‌ها فکر می‌کنند حالا که انسان خوبی شده اند دیگر نباید مشکل داشته باشند، درحالی که این طور نیست زیرا پیامبر فرد بسیار خوبی بود ولی مشکل ایشان هم از همه بیشتر بود. مقدس شد گرفتار گرما و سرما نشود. دربیابان می‌گفتند که ما ایمان نمی‌آوریم مگر اینکه درکم آبی، چشمه آب که به آسمان می‌گفتند که اگر خانه طلائی داشته باشی ایمان می‌آوریم یا می‌گفتند که اگر آسمانی را بهم بریز فردی کشتی بگیر. اگر مرا زمین زدی به تو ایمان می‌آورم. کرات آسمانی را بهم بریز. کشتی بگیر. اگر مرا زمین زدی به تو ایمان می‌آورم. پیامبر هستی بیا با من کشتی بگیر. اگر مرا زمین زدی به تو ایمان می‌آورم. نبوت یعنی حرف منطقی زدن و دعوت به حق و این ربطی به کشتی ندارد. مثل اینکه به من بگویند که اگر معلم خوبی هستی برای من کت توقعات بیجا داریم. اینک به من بگویند که ما مطالب دار امتحان است. درقرآن حدود بیست آیه است که در مورد امتحان آمده است. درقرآن حدود بیست آیه است که در مورد امتحان آمده است. درقرآن حدود بیست آیه است که در مورد امتحان آمده است.

تولد کوثر

هنگامی که «خدیجه» که زنی با شخصیت و معروف به بزرگی بود، با پیامبر اسلام (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم) ازدواج کرد زنان مکه از او قطع رابطه کردند، و گفتند: او با جوان تهیدست و یتیمی ازدواج کرده و شخصیت خود را پایین آورده است! این وضع همچنان ادامه یافت تا این که خدیجه باردار شد و جنینش کسی جز فاطمه زهرا نبود. به هنگام وضع حمل به سراغ زنان قریش فرستاد و از آنها خواست که در این ساعات حساس و پر درد و رنج به یاری او بیایند و تنهایش نگذارند، اما با این پاسخ سرد و دردآلود روبه رو شد که: تو سخن ما را گوش نکردی، با یتیم ابوطالب که مالی نداشت ازدواج نمودی، ما نیز به کمک تو نخواهیم شتافت! خدیجه با ایمان، از این پیام زشت و بی معنا سخت غمگین شد، اما در اعماق دلش نور امیددی درخشید که خدایش او را در این حال تنها نخواهد گذاشت. لحظات سخت و بحرانی وضع حمل آغاز شد، او در محیط خانه تنها بود، و زنی که او را کمک کند وجود نداشت، قلب او فشرده تر می‌شد، و امواج خروشان بی مهری‌های مردم روح پاکش را آزار می‌داد. ناگهان برقی در افق روحش درخشید، چشم بگشود و چهار زن را نزد خود دید، سخت نگران شد، یکی از آن چهار زن صدا زد: نترس و غمگین مباش! پروردگار مهربانت ما را به یاری تو فرستاده است، ما خواهران توایم، من ساره‌ام؛ و این آسیه همسر فرعون است که از دوستان تو در بهشت خواهد بود؛ آن دیگر مریم دختر عمران؛ و این چهارمی را که می‌بینی دختر موسی بن عمران، کلثوم است. ما آمده‌ایم که در این ساعت یار و یاور تو باشیم. و نزد او ماندند تا فاطمه بانوی اسلام دیده به جهان گشود. مضمون این حدیث را گروهی از دانشمندان اهل سنت از جمله «طبری» در «ذخائر العقبی» نقل کرده است، آری به مصداق: ان الذین قالوا ربنا الله ثم استقاموا تنزل علیهم الملائکة الا تخافوا ولا تحزنوا.

حضرت علی (ع) در تهج البلاغه می فرماید:

خدا ما را امتحان می‌کند تا بر اساس کاری که می‌کنیم مزد و پاداش بگیریم. مثلا شما می‌دانید که این فرد بنا است ولی به او پول نمی‌دهید زیرا شما بر اساس کسی به او مزد نمی‌دهید بلکه بر اساس کاری که برای ما می‌کند دانستن شغل کسی به ما هم باید کاری بکنیم تا خداوند به ما مزد بدهد...

زمان فوق العاده برای دعا

وَالَّذِي نَفْسِي مَحَمَّدٍ بِيَدِهِ. لَدَعَاءِ الرَّجُلِ بَعْدَ طُلُوعِ الْفَجْرِ إِلَى طُلُوعِ الشَّمْسِ لَا يَجِبُ فِي الْحَاجَاتِ مِنَ الْضَرَبِ بِمَالِهِ مِنَ الْأَرْضِ
قسم به کسی که جان محمد در دست اوست، دعای شخص بعد از طلوع فجر تا طلوع آفتاب در رفع نیازها از سیر و سفر در زمین برای تجارت و به دست آوردن روزی کارسازتر است.



به یقین کسانی که گفتند: پروردگار ما خداوند یگانه است سپس استقامت کردند فرشتگان بر آنان نازل می‌شوند که: نترسید و غمگین مباشید. در این جا نیز علاوه بر فرشتگان، ازواج زنان با شخصیت جهان به یاری خدیجه با ایمان و پر استقامت شتافتند. تولد این مولود خجسته آنچنان پیامبر (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم) را خشنود کرد که زبان به مدح و ثنای پروردگار گشود، و زبان بدخواهان که او را «ابتر» بریده نسل و بی عقب می‌خواندند، برای همیشه کوتاه شد. خداوند مژده این مولود پربرکت را در سوره کوثر به پیامبرش داد و فرمود:
(انا اعطیناک الکوثر) ما به تو کوثر خیر و برکت فراوان عطا کردیم!
(فصل لربک واتجر) پس برای پروردگارت نماز بخوان و قربانی کن!
(ان شانک هو الایتر) (ان شانک هو الایتر)
و بدان دشمن تو قطعاً بریده نسل و بی عقب است!

از سخنان مقام معظم رهبری در خصوص حضرت فاطمه زهرا (س)

روایات مستند بوضوح نشان می‌دهد که صدیقه طاهره (س) در مقامات و مراتب بسیار بالایی سیر و عروج کرده بود تا حدی که جبرئیل امین که با عظمت‌ترین و مقرب‌ترین فرشته الهی است برای تسلی خاطر آن حضرت بر وی نازل می‌شد و این حقیقت گویایی از ارزش، عظمت و اوج یک انسان در منطق اسلام و در معیار اسلامی است.